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Do Senatu trafiła petycja indywidualna dotycząca zaostrzenia przepisów w zakresie minimalnego wieku

zawierania małżeństw oraz wzmocnienia regulacji chroniących małoletnich przed nadużyciami

seksualnymi. Sprawa stanowiła jeden z przedmiotów obrad grudniowego posiedzenia senackiej Komisji

Petycji (09.12.2025 r.), która to po przeanalizowaniu argumentów petytora, stanowisk ekspertów oraz

przedstawicieli administracji rządowej zdecydowała o niekontynuowaniu prac nad wnioskiem i

przekazaniu stosownym resortom zgromadzonych w tej sprawie materiałów, celem ich wykorzystania

przy pracach nad ustawą regulującą poruszona problematykę.

Autor petycji postulował zniesienie możliwości zawarcia małżeństwa przed ukończeniem osiemnastego

roku życia, nawet za zgodą sądu, co miałoby doprowadzić do pełnego zrównania wieku małżeńskiego

kobiet i mężczyzn w tej materii. Wskazywał również na potrzebę podniesienia wieku umożliwiającego

uznanie ojcostwa do 18 lat oraz wprowadzenia sankcji karnych za udzielanie ślubów osobom poniżej tego

progu. Dodatkowo optował za rozszerzeniem odpowiedzialności karnej wobec przedstawicieli zawodów

zaufania publicznego dopuszczających się nadużyć seksualnych na szkodę osób w wieku 16–18 lat.

Przedstawiony przez petytora projekt zakładał kompleksowe dokonanie modyfikacji w regulacjach trzech

ustaw, tj.: Kodeksie rodzinnym i opiekuńczym, Kodeksie postępowania cywilnego oraz Kodeksie

karnym.

Stanowisko w tej sprawie postanowili zająć przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości, którzy

poinformowali, że w resorcie trwają już zaawansowane prace nad projektem, który w znacznym stopniu

uwzględnia postulaty przedstawione w petycji. Jak przekazano, projekt posiada pozytywną ocenę Komisji

Kodyfikacyjnej, a jego uzasadnienie i ocena skutków regulacji są ukończone. Dokument znajduje się

obecnie na etapie wpisu do wykazu prac legislacyjnych rządu. Według przedstawicieli resortu,

argumentami przemawiającymi za podniesieniem wieku zawarcia małżeństwa do 18 lat są również

stanowiska kolejnych Rzeczników Praw Obywatelskich oraz kierunek polityki unijnych instytucji w

obszarze ochrony małoletnich.

Na forum posiedzenia została podjęta dyskusja przed członków Komisji, której przedmiotem było

omówienie różnicy stanowisk wobec przyszłych regulacji. Z jednej strony złożony został wniosek o

zakończenie prac nad petycją, podkreślając, że jej treść w dużej mierze pokrywa się z pracami już

realizowanymi przez rząd i że właściwe będzie przekazanie zgromadzonych materiałów do Ministerstwa

Sprawiedliwości, aby uniknąć powielania działań legislacyjnych, zaś z drugiej strony wskazano na

konieczność ujęcia w przyszłych przepisach również wyjątkowych sytuacji pozwalających na zawarcie

małżeństwa przez osoby, które ukończyły co najmniej 16 lat, pod warunkiem uzyskania zgody sądu.

Ostatecznie Komisja Petycji jednogłośnie zdecydowała o niekontynuowaniu prac nad petycją.

Jednocześnie postanowiono przekazać jej treść wraz dokumentacją do Ministerstwa Sprawiedliwości oraz

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, rekomendując wykorzystanie tychże materiałów w

toku trwających prac legislacyjnych.
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